
奈良経済同友会：７月例会 

 

 

と き：令和２年７月３１日（金）１６：００～１７：４５ 

ところ：ホテル日航奈良 飛天の間 

〒630-8122 奈良市三条本町8−1（TEL 0742-35-8831） 

会 費： 無料（懇親会はございません） 

 

＜スケジュ－ル＞ 

１６：００ ◎開 会 
        新旧代表幹事     ご挨拶 

新任副代表幹事・幹事 ご紹介・ご挨拶 ほか 

 

１６：１５ ＜講演・質疑＞ 

テ－マ：「ヤマヒロ的奈良の見方」 

～今後の奈良に求めるもの～ 

講 師： アナウンサー 山本 浩之 氏 

 

１７：４５ ◎閉 会 

       

５月下旬に政府の緊急事態宣言が全国的に解除され、経済活動も徐々に動きが出て参り

ました。当会におきましても、吉田代表幹事、井村代表幹事のもと、令和２年度がスター

トし、例会、委員会活動を再開させていただく準備を進めております。 

今回、ご案内させていただくのは７月例会です。講師としてお招きするのは、皆さまよ

くご存知、奈良市在住の山本浩之氏です。ご本人の奈良に対する思いを熱く語っていただ

きます。久しぶりに再開する例会にふさわしく、きっと「明るい」話題を提供して頂ける

ことと存じます。多数の方のご出席をお待ち申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の恐れが今なお残っている現状に鑑み、今回は懇親会

を見合わせさせていただくことといたしました。何とぞご了解いただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

山本 浩之（やまもと ひろゆき）氏 のプロフィール 

1962年3月大阪府堺市生まれ泉佐野市育ち。うお座 Ｂ型 愛称ヤマヒロ。 

1985 年 関西テレビにアナウンサーとして入社。スポーツ・トーク番組等を経験したのち 1990

年 10月から 7年間イブニングニュース『アタック 600』のメインキャスターとして、阪神大震

災、選挙報道を始め多くのニュースに携わる。1998 年 1 月、深夜番組『クロスファイア』でカ

ツラを使用していることを告白し、番組生放送中にカツラを外す。2002年、前年12月に放送さ

れた『ほっとカンサイこの１年 NYリポート』に対する評価で、第 18回FNSアナウンス大賞の大

賞を受賞。2006年 4月から2013年9月まで、夕方の報道番組『スーパーニュースアンカー』の

メインキャスターを務める。2013年4月、関西テレビ放送を退社しフリーアナウンサーとなる。 

2014年、ＭＢＳラジオ「ヤマヒロのぴかいちラジオ」で日本民間放送連盟賞生ワイド番組部門 優

秀賞を受賞する。 

令和２年６月４日 

奈   良  経  済  同  友  会 

代表幹事   吉 田    裕 

                               代表幹事   井 村  守 宏 



奈良経済同友会 宛 

（ＦＡＸ：０７４２－２２－９６１３） 

 

 

 

 

同友会：「７月例会」出欠表 

 

 

と き：令和２年７月３１日（金）１６：００～１７：４５ 

ところ：ホテル日航奈良 飛天の間 

 

 

 

             

＜講演会＞16：00～17：45 

 

出席      欠席 

 

 

 

＜懇親会＞ございません。 

 

 

 

 

 

連絡欄                        

 

 

 

 

 

 

 

  

会社名                           

 

役職名                           

 

氏 名                           

 

 

 

（０７４２－２２－９６１３） 

 


